
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.03.2023 г. № 176 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 07.02.2023 г. № 67 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных 

нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

  

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 23.11.2022 г. № П/0446 «О внесении 

изменений в перечень документов, подтверждающих право заявителя на 

приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный 

приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, 



гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 07.02.2023 г. № 67, следующие изменения: 

1) в пункте 2.6.1.2.: 

подпункты 2 и 3 признать утратившими силу; 

подпункты 4 – 8 считать пунктами 2 – 6; 

абзац 13 признать утратившим силу; 

2) в пункте 2.6.2.2.: 

подпункты 2 и 3 признать утратившими силу; 

подпункты 4 и 5 считать пунктами 2 и 3; 

абзац 10 признать утратившим силу; 

в абзаце 11 слова «в подпунктах 1 - 5» заменить словами «в подпунктах 1 

– 3»; 

3) в пункте 2.6.3. подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) гражданин, подавший заявление о предварительном согласовании или 

о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства для собственных нужд вправе представить в 

уполномоченный орган по собственной инициативе: 

решение о предварительном согласовании, если такое решение принято 

иным уполномоченным органом; 

выписку из Единого государственного реестра недвижимости (далее - 

ЕГРН) об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Врио главы Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                          А.К. Слета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1537CA9C7AC0E6FE10B4FFAC3EE50FB51F8FA198B2AF2EA87630619219DDAB6023DBE263DF771EBCE4B750A458EEE1D408CE5C7EDE292686501D915B7007K
consultantplus://offline/ref=1537CA9C7AC0E6FE10B4FFAC3EE50FB51F8FA198B2AF2EA87630619219DDAB6023DBE263DF771EBCE4B750A55BEEE1D408CE5C7EDE292686501D915B7007K

